
 1

D.R.A.  n. 1356   

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIENTE 

   DIPARTIMENTO DELL’AMBIENTE 

IL DIRIGENTE DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’articolo 50 del R.D. 18/11/1923 n. 2440; 

VISTO il regolamento di Contabilità Generale dello Stato del 23 maggio 1924, n. 827; 

VISTO  il D.P.R. 684 dell’1/07/1977 con il quale le attribuzioni relative ai beni del Demanio 

Marittimo sono state trasferite alla Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 6 comma 7 della Legge n. 172 dell’8/07/2003, con il quale si determina che le 

competenze relative al Demanio Marittimo sono esercitate direttamente 

dall’Amministrazione Regionale; 

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 15/2005, con il quale sono stati istituiti gli Uffici 

Periferici del Demanio Marittimo Regionale; 

VISTO il DDG n. 731 del 2/09/2019 del Dirigente Generale del Dipartimento dell’ambiente con 

il quale è stato approvato il nuovo organigramma, in esecuzione del D.P.Reg. n. 12 del 

27/06/2019 e conseguentemente, gli Uffici Territoriali dell’Ambiente (U.T.A.) hanno 

assunto la denominazione di Strutture Territoriali dell’Ambiente; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 265 del 30 maggio 2022, di approvazione del 

Documento Tecnico di accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale e del Piano 

degli indicatori; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 

dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali 

ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L. R. 17 marzo 2016 n. 3; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2799 del 19 giugno 2020, con il quale è stato riconferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente al Dott. Battaglia 

Giuseppe, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 256 del 14 Giugno 

2020; 

VISTA il D.D.G. n. 555 del 15.06.2022 con il quale viene conferito alla Dott.ssa Tiziana Flora 

Lucchesi, l’incarico di dirigente dell’Area Interdipartimentale – “Affari Generali”; 

VISTO  il D.D.G. n. 585 del 23.06.2022, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Ambiente delega il Dirigente dell’Area Interdipartimentale all’istruzione di tutti gli 

adempimenti relativi alle attività di acquisizione di beni e servizi e di tutti gli atti e 

provvedimenti connessi alla gestione dei capitoli e ai relativi poteri di spesa; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. – Riordino della Disciplina 

riguardante gli obblighi della pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

della P.A.; 

VISTA la l.r. 9/2015 art. 98, comma 6, inerente la pubblicazione dei decreti sul sito istituzionale 

del Dipartimento; 



 2

CONSIDERATO che la Struttura Territoriale dell’Ambiente di Agrigento/Caltanissetta, in 

relazione alla provincia di Agrigento, ha sede presso il Comune di Aragona (AG) - Via 

Miniera Pozzo Nuovo, snc;  

VISTA la nota prot. n. 81708 del 10/11/2022 del Dirigente della Struttura Territoriale 

dell’Ambiente di Agrigento/Caltanissetta con la quale trasmette all’Area 

Interdipartimentale la nota/comunicazione n. 4381 del 28.09.2022 del Comune di 

Aragona, riguardante il pagamento della TARI acconto anno 2022, pari ad €uro 1.403,84, 

attraverso il modello F24; 

CONSIDERATO che il debito è certo ed esigibile; 

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento richiesto dal Comune di Aragona, al fine di 

non incorrere in ulteriori oneri a carico del bilancio della Regione;  

RITENUTO di dovere impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.403,84 sul Capitolo 

445702 del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica 2 -  Dipartimento Regionale 

dell’Ambiente esercizio finanziario 2022 (Codice Siope U.1.02.01.06.001), in favore del 

Comune di Aragona (AG) – Cod. Fisc.: 80000360844  per il pagamento dell’acconto 

TARI anno 2022, con la modalità F24 EP;  

A termine delle vigenti disposizioni. 

 
 

D E C R E T A 

 
 
Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, è impegnata e liquidata sul capitolo 445702 

esercizio finanziario 2022 del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 – 

Dipartimento Regionale dell’Ambiente (Codice Siope U.1.02.01.06.001) la somma 

complessiva pari a € 1.403,84, in favore del Comune di Aragona (AG) – Cod. Fisc.: 

80000360844  per il pagamento dell’acconto TARI anno 2022, con la modalità F24 EP. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato, in ossequio 

all’art.98 della l.r. 7 maggio 2015 n. 9 e s.m.i. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale competente per la registrazione ai sensi 

dell’articolo 9 della Legge Regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 

 

 

Palermo, lì  22.11.2022 

                                       

 

                          f.to 

 Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 

                              Tiziana Flora Lucchesi 

 
 

           


